
D O D A T E K č. 1 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU 
ELEKTROZAŘÍZENÍ Č. 5 5 9 7 1 7 / 0 1 / Z O Z / 2 0 0 7 A K 2 

Číslo smlouvy ASEKOL 00259047/01 /ZOZ/2011 /AK9_D 1 

Číslo smlouvy obec 

S M L U V N Í S T R A N Y 

Obchodní firma A S E K O L a .s . 

Sídlo Československého exilu 2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00 

Adresa pro doručování Československého exilu 2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00 

IČ 27373231 DIČ CZ27373231 

Údaje o zápisu v OR 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
v oddílu G, vložka 109190 

Statutární orgán Mgr, Jan Vrba, předseda představenstva 

Zastoupený RNDr. Evou Zvěřinovou na základě plné moci 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., Praha 1 
i 

č.ú. 1 
(dále jen „provozovatel ") na straně jedné 

a 

Název Město Rokycany 

Sídlo Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 

Adresa pro doručování Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 

IČ 002 59 047 DIČ CZ00259047 

Statutární orgán Ing. Vladimír Šmolík, starosta města 

Zástupce pro věci smluvní 

Bankovní spojení 
Komerční banka, a.s. - pobočka 
Rokycany 

č.ú. 

E - mail 
t,™,„™«„,„««,™_™™ —„—™™._™_— 

posta@rokycany.cz 

(dále jen „obec") na straně drutié 

O S O B Y O P R Á V N Ě N É J E D N A T V E V Ě C E C H P R O V O Z N Ě T E C H N I C K Ý C H 

za provozovatele (ASEKOL s.r.o.) za oJbec 

Jméno, příjmení Ondřej Vrbík Josef Hůza 
i 

Telefon 371 706 129 

Mobilní telefon 777 520 971 

FAX 371 722 361 

E-mail 
l z 

josef .huza@rokycany.cz 



jen „dodatek") tohoto znění 

I. 

^nHHlnS^^^f^^^^^r spolupráce smluvních stran na zajištění zpětného odběru 
t ^ í Z - Trl^ 3běru S O am.ch panelů na sbérném/ných mlstě/tech specif ikovaném/ých ve Smlouvě o 
zajištěni zpětného odběru elektrozařlzení a příloze č, 1.1 tohoto dodatku. 

1. 

It. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (dále jen 
„smlouva"), Tento dodatek doplňuje a mění smlouvu a tvoří její nedílnou součást. Smlouva 
zůstává i nadále v platnosti a bude interpretována a apl ikována ve spojení a v souladu s t ímto 
dodatkem. 

2. V rámci dodatku budou užívány pojmy vymezené smlouvou. 
3. Tímto dodatkem se sjednává a mění; 

a) rozsah předmětu smlouvy 

b) práva a povinnosti obce 

c) doba trvání smlouvy 

d) příloha Č.3 Sazebník odměn 

ill. 

1. ČI. I. Úvodní ustanovení se v odst. 1 mění a dopWuje takto: 

„Provozovatel provozováním kolektivního systému v souladu s ustanovením § 37h odst. 1, písm. c) 
a podle § 371 odst 1, § 37m odst. 1 a § 37n odst. 3 zákona zajišťuje pro výrobce elektrozařízení 
a provozovatele solárních elektráren ve smyslu ustanovení § 37g písm. e) zákona a § 37g písm. 1) 
zákona {dále jen „výrobci elektrozařízení"), kteři jsou smluvními partnery provozovatele a účastníky 
kolektivního systému, společné plnění jej ich povinností stanovených v části čtvrté hlavě II. dílu 
8. zákona pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
a elektroodpadu," 

2. ČI. 1. Úvodní ustanovení se v odst. 2 mění a doplňuje takto: 

„Provozovatel zajišťuje společné plnění povinností pro všechna elektrozařízení ve smyslu § 37g 
písm. a) zákona, která spadají do skupiny 3. Zařízení informačních technologií a telekomunikační 
zařízení, 4. Spotřebitelská zařízení a solární panely, 6. Elektrické a elektronické nástroje, 
7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty, 8, Lékařské přístroje (s výj imkou všech implantovaných 
a infikovaných výrobků) a 9 Přístroje pro monitorování a kontrolu, dle přílohy č. 7 zákona (dále jen 
„elektrozařízení"), a to bez ohledu na to, zda pocházejí z domácností či nikoli, a bez ohledu na 
datum, kdy byla uvedena na trh. Za elektrozařízení se pro účely této smlouvy považují také solární 
panely ve smyslu § 37g písm. j ) zákona. Toto společné plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi 
a s dalšími oprávněnými osobami v rámci j im provozovaného kolektivního systému, kterého se 
dále účastni nositelé povinnosti vyplývajících z části čtvrté hlavy II. dílu 8. zákona, jakožto smluvní 
partneři provozovatele (dále jen „Kolektivní systém ASEKOL")." 

IV. 

1. ČI. II. Předmět smlouvy se v odst. 1 mění a doplňuje takto: 

„Obec se touto smlouvou zavazuje provozovateli v rámci provozováni Odpadového systému obce 
zajišťovat zpětný odběr elektrozařízení ze skupin elektrozařízení dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy. Za 
zpětný odběr elektrozařízení se pro účely této smlouvy považuje též oddělený sběr elektroodpadu 



ze solárních panelů. Obec se tedy zavazuje odebírat od spotřebitelů použitá elektrozařízení 
pocházející z domácností a odebírat od provozovatelů solárních elektráren použité solární panely 
za účelem zpracování, využití a odstraněni elektrozai'ízení a elektroodpadu v souladu se zákonem. 
Provozovatel se za to zavazuje zaplatit obci odměnu." 

V. 
1, ČI. III Práva a povinnosti obce se v odst. 1 písm. i) mění a doplňuje takto: 

„odebírat bezplatně elektrozařízení jen od těch servisů, posledních prodejců a provozovatelů 
solárních elektráren, kteří se prokáži způsobem uvedeným v Metodickém pokynu ASEKOL Solar 
nebo Metodickém pokynu ASEKOL;" 

2 ČI. III. Práva a povinnosti obce se v odst. 1 písm. f) mění a doplňuje takto; 

„zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětné odebrané elektrozařízení bylo chráněno 
před poškozením, zničením nebo zcizením a zajistit, aby způsob provedení zpětného odběru 
elektrozařízení, jeho uskladnění a následné předání dopravci neztížilo opětovné použití nebo 
materiálové využití elektrozařízení nebo jeho komponentů, v souladu se zákonem a zvláštními 
právními předpisy; podíl z jevně nekompletních elektrozařízení nesmí překročit 10% celkové 
hmotnosti elektrozařízení předaných k přepravě, u solárních panelů nesmí být demontovaný 
hliníkový rám;" 

3. ČI. III. Práva a povinnosti obce se doplňuje o nový odstavec 1 písm. x) následujícího znění: 

„odebrat jednorázově maximálně množství kusů solárních panelů od jednoho provozovatele solární 
elektrárny stanovené Metodickým pokynem ASEKOL Solar, " 

4. ČI. III, Práva a povinnosti obce se odst. 1 písm. e) mění takto: 

e) zajistit možnost skladování elektrozařízení s individuální evidencí {bez kontejneru), pro ostatní 
elektrozařízení kromě solárních panelů umístit ve sběrném dvoře 1 paletový klečový kontejner 
(popř. j iné odpovídající sběrné zařízení, např. big-bag) o objemu cca. 1-2 m^, který bude obci 
dodán provozovatelem nebo j ím určenou osobou a bude určen pro odkládání ostatních 
elektrozařízení provozovatele, nebude-li dohodnuto j inak 

5. ČI. III. Práva a povinnosti obce se odst. 1 doplňuje tak, že za písmeno e) se vkládají odstavce 
následujícího znění: 

e1) umístit ve sběrném dvoře na dohodnutém místě 1 paletový klečový kontejner o ob jemu cca. 1-2 
m^, který bude obci dodán provozovatelem nebo j ím určenou osobou a bude určen výhradně pro 
odkládání solárních panelů. Klečový kontejner bude viditelně označen takovým způsobem, který 
jednoznačně určí, že slouží pro odkládání solárních panelů. 

e2) po dobu výpůjčky zacházet s klečovým kontejnerem uvedeným v bodě e1) způsobem, jakým je 
vázána k ostatním sběrným nádobám Provozovatele, nést náklady spojené s j e h o užíváním 
a obvyklé náklady na jeho zachováni . 

e3) neprodleně oznámit Provozovatel i vznik škody nebo odcizení klečového kontejneru uvedeného 
v bodě e1). Zaplatit Provozovateli veškeré náklady, které Provozovatel účelně vynaložil na 
uvedení tohoto klečového kontejneru do původního stavu nad rámec pojistného plněni 
poskytnutého poj išťovnou Provozovatele; zaplatit Provozovatel i obvyklou reprodukční pořizovací 
cenu sběrné nádoby v případě jejího neopravitelného poškození bez plnění od pojišťovny, ztráty, 
odcizení nebo zničení. 



e4) vrátit Provozovateli klečový kontejner dle bodu e1), pokud Provozovatel požaduje vráceni. Obec 
je povinna umožnit Provozovateli na základě jeho žádosti přístup ke klečovému kontejneru 
a umožnit kontrolu jeho užívání, stavu klečového kontejneru a inventarizaci klečového kontejneru. 

VI. 

1. ČI, VII!, Doba trvání smlouvy se doplňuje o nový odstavec 14 následujícího znění: 

„Provozovatel či obec je oprávněn/a tuto smlouvu vypovědět, a to v rozsahu zajišťování plnění 
týkajícího se zpětného odběru solárních panelu na základě písemné výpovědi s 1 měsíční 
výpovědní ihůtou. Výpovědní lhůta počíná svůj běh prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy je výpověď doručena druhé smluvní straně. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají výpovědí dle 
tohoto bodu nedotčena." 

VI!. 

1. Příloha č. 3 Sazebník odměn se mění a doplňuje takto: 

SAZEBNÍK ODMĚN (platný od 1.7.2014) 

A} PAUŠÁLNÍ ODMĚNA 

1. Paušální odměna je stanovena v Kč bez DPH za kalendářní rok na každé sběrné místo (sběrný dvůr). 

2. Paušální odměna je stanovena v Kč za kalendářní rok na každé sběrné místo (sběrný dvůr), určené pro 
sběr EEZ od spotřebitelů i ostatních osob, které je uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy a bylo v daném 
období provozováno (tzn.byl v něm v příslušném kalendářním roce realizován zpětný odběr 
elektrozařizení dle Smlouvy a odvoz těchto elektrozařízeni ke zpracovateli). 

3. Paušální odměna určená sběrnému místu pro odkládání solárních panelů je vyplácena vždy, pokud je 
vyplácena odměna dle bodu 2,, tj. i když nedojde k realizaci zpětného odběnj solárních panelů, nebo 
pokud bylo toto sběrné místo v daném období provozováno, tj. byl v něm v příslušném kalendářním roce 
realizován zpětný odběr solárních panelů a odvoz těchto solárních panelů ke zpracovateli: 

Sběrné místo (sběrný dvůr) je určen/o Výše odměny /1 sběrné místo 
[Kč bez DPH] 

Pro odkládáni elektrozařizení pouze od spotřebitelů 0,00 

Pro odkládání elektrozařizení (vyjma solárních panelů) od spotřebitelů i 
ostatních osob 5 000,00 

Pro odkládání solárních panelů 2 500,00 

B) ODMĚNA ZA SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

1. Základní složka 

Elektrozařizení / elektroodpady s individuální evidencí čárovými 
kódy Výše odměny /1 ks [Kč bez DPH] 

Televizory (TV) s technologii CRT (klasické) 
2,00 

Počítačové monitory (PC monitory) s technologií CRT (klasické) 
2,00 

Televizory (TV) s technologií LCD, plazma (ploché) 

9,00 Počítačové monitory (PC monitory) s technologií LCD, plazma (ploché) 9,00 



Oase 
• Roční Bonus/Malus za skladbu elektrozařízení předaných ke zpětnému odběru 

Bonus / Malus bude zohledněn ve 4, čtvrtletí daného kalendářního roku. Pokud by Malus přesáhl platbu za 
toto čtvrtletí, pak bude zohledněn v dalším/ch čtvrtleti/ch ve kterém/rých bude probíhat platba za zpětný odběr 
elektrozařízení provozovateli sběrného nnísta. 
VVDOČet hnn.."--

^ ň n 
, . -i X ^r.»-,fníoh 

Obci vzniká nárok na příslušný bonus při splnění následujícich podmínek: 

Poměr hmotnosti ostatních elektrozařízení (dle čl. 1 odst. 2 této 
smlouvy) vůči hmotnosti televizorů a počítačových monitorů dle čl. 1 
odst. 2 této smlouvy 
[kg/kg] 

Bonus / 
Malus 

[%] 
Výšekoeficientu 

méně než 0,3 

0,3 (včetně) až 0,4 (včetně) 

Více než 0,4 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1.1 IDENTIFIKACE SBĚRNÉHO MÍSTA / SBĚRNÉHO DVORA sloužícího pro zajištění 
zpětného odběru a odděleného sběru solárních panelů 

Za provozovatele: 

V Praze dne: 3 ^ . ^o-Of 

Za obec: 

V Rokycanech dne: Q 3 09 2014 

/ 
RNDr Eva Zvěřinová 
ředitelka odděleni sběrné sítě 
na základě plné moci 

A S E K O L a . s . @ 
československého exilu 2062/8 
143 00 Praha 4 
IČO; 27373231, DIČ: CZ27373231 

Ing. Vladimír Šmolík 
starosta města 



Sběrný prosti^edek se solárními panely Výše odměny /1 ks 
[Kč bez DPH] 

Klečový kontejner se solárními panely (kompletními - nerozbitými) 100.00 

Ostatní elektrozařizení / elektroodpady dle č. 1 odst. 2 této smlouvy Výše odměny /1 kg [Kč bez DPH] 

Ostatní elektrozařizení (s výjimkou solárních panelů; televizorů a 
počítačových monitorů) 1,75 

2. Variabilní složka 
Je závislá na ceně komodit. 

Její výše je stanovena vždy s platností na jedno čtvrtletí. Obci j e oznamována elektronicky na emai l 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Pro období od 1.7,2014 je její výše následující: 

Ostatní elektrozařizení / elektroodpady dle č. 1 odst. 2 této smlouvy Výše odměny /1 kg [Kč bez DPH] 
Ostatní elektrozařizení (s výjimkou solárních panelů; televizorů a 
počítačových monitorů) 3.45 

Variabilní složka pro komoditu Solární panely není stanovena. 

Variabilní složka pro komoditu televizory a počítačové monitory není stanovena. 

3. Bonusová složka 

• Bonus za pomoc při nakládce^' 

Vypočet bonusu: Bonusová složka se vypočítává za každou nakládku, při které byla pomoc uskutečněna. 

Elektrozařizení / elektroodpady s individuální evidencí čárovými 
kódy 

Navýšení základní složky odměny za 
sběr elektrozařizení o / 1 ks 

[Kč bez DPH] 
Televizory bez rozdílu technologie 

1,00 
Počítačové monitory bez rozdílu technologie 

1,00 

Ostatní elektrozařizení / elektroodpady dle č. 1 odst. 2 této smlouvy 
Navýšení základní složky odměny za 

sběr elektrozařizení o /1 kg 
[Kč bez DPH] 

Ostatní elektrozařizení (s výjimkou televizorů a počítačových monitorů) 0,00 

Pro účely výpočtu bonusu a jeho výplaty, jakož i pro daňové účely, se Obdobím ve smyslu článku VI odst. 2 
smlouvy rozumí jedno kalendářní čtvrtletí. 

^' Pomocí při nakládce se rozumí aktivní pomoc smluvnímu dopravci Kolektivního systému ASEKOL 
s nakládkou elektrozařizení objednaném k odvozu z daného sběrného dvora. Povinnost a odpovědnost za 
provedeni nakládky tímto i nadále zůstává na smluvním dopravci Kolektivního systému ASEKOL. 


